
  Zasedání 20.12.2021 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 20.12.2021 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: L. Kozlovský, J. Štefka, L. Břicháč, P. Buriánek, L. Halvová, J. Kvapil 

Nepřítomni: 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 13.12.2021 do 20.12.2021. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni pan Ladislav Břicháč a pan Jiří Kvapil. 

Program:  

1. Rozpočet obce na rok 2022. 

2. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2022. 

3. Rozpočet MŠ na rok 2022. 

4. Vklad majetku do zřízené PO Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové. 

5. OZV č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

6. OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

7. Žádost o poskytnutí investiční dotace DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska. 

8. Zrušení bodu č. 4 OZ projednalo a schvaluje z usnesení č. 4/2021 z 20.07.2021 (schválení návrhu 

směrnice DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska č. 18). 

9. Směrnice DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska č. 18. 

10. Příkazní smlouva na organizaci výběrových řízení spojených s akcí „Dětřichov u M.T. - ČOV a 

splašková kanalizace mezi obcí a firmou DILUCIDUM s.r.o.. 

11. Příkazní smlouva na zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu akce „Dětřichov u M.T. - 

ČOV a splašková kanalizace mezi obcí a firmou Alatere profi s.r.o.. 

12. Změna pojistné smlouvy na pojištění majetku mezi obcí a firmou Generali Česká pojišťovna a.s.. 

13. Smlouva o sběru, svozu a odstranění odpadu na rok 2022 č. KO/2022/02 mezi obcí a firmou 

Technické služby Moravská Třebová. 

14. Smlouva o vytvoření dobrovolného svazku obcí (zakladatelská smlouva) a Stanovy svazku obcí 

Region Moravskotřebovska a Jevíčska. 

15. Žádost o poskytnutí finančního daru pro Charitu Moravská Třebová. 

16. Žádost o poskytnutí finančního daru pro Charitu Polička. 

17. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby s firmou 

ČEZ Distribuce (přeložka VN). 

18. Rozpočtová opatření. 

19. Plán inventur na rok 2021. 

20. Různé. 

Program byl schválen 6 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) OZ schválilo vyrovnaný rozpočet obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2022 s příjmy a výdaji 

ve výši 4,284.000,- Kč. Rozpočet s podrobným položkovým členěním bude vyvěšen na 

internetových stránkách obce. 



  Zasedání 20.12.2021 

2 
 

2) OZ schválilo závazné ukazatele rozpočtu Obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2022. Návrh 

závazných ukazatelů na rok 2022 byl vyvěšen na úřední desce od 03.12.2021 do 20.12.2021. 

V návrhu jsou uvedeny výše investic a poskytnutých dotací, peněžitých a věcných darů v souladu se 

zákonem o obcích, fyzickým a právnickým osobám. Závazné ukazatele budou vyvěšeny na 

internetových stránkách obce. 

3) OZ schválilo vyrovnaný rozpočet zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u 

Moravské Třebové na rok 2022 s příjmy a výdaji ve výši 3,091.000,- Kč a příspěvek na provoz 

zřízené PO MŠ Dětřichov u M.T. ve výši 200.000,- Kč. Návrh rozpočtu PO na rok 2022 byl vyvěšen 

na úřední desce od 03.12.2021 do 20.12.2021. Rozpočet MŠ bude vyvěšen na internetových 

stránkách obce. 

4) OZ schválilo bezúplatný převod drobného dlouhodobého hmotného investičního majetku pořízeného 

v průběhu roku 2021 z prostředků obce Dětřichov u Moravské Třebové do majetku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové. Seznam převáděného 

majetku je uveden v příloze, která je součástí tohoto zápisu. 

5) OZ vydalo obecně závaznou vyhlášku obce Dětřichov u Moravské Třebové č. 1/2021, o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. 

6) OZ vydalo obecně závaznou vyhlášku obce Dětřichov u Moravské Třebové č. 2/2021, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

7) OZ projednalo žádost DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 

Moravská Třebová, IČ: 72053453, o poskytnutí investiční dotace pro rok 2022 ve výši 1.197,- Kč. 

Jedná se o investiční dotaci na akci „Rekonstrukce trafostanice na ÚV Kunčina“. Výše požadované 

dotace je vypočítána podle počtu obyvatel obcí dotčených stavbou. Po projednání žádosti OZ 

poskytnutí dotace schválilo. 

8) OZ na svém zasedání dne 20.07.2021 usnesením 4/2021 (bod 4. Zastupitelstvo projednalo a 

schvaluje) schválilo návrh směrnice DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska č. 18/2021 o 

způsobu financování Plánu obnovy. Po schválení výše uvedeného návrhu došlo při jednání DSO ke 

změnám ve znění směrnice, proto OZ zrušilo bod č. 4 Zastupitelstvo obec Dětřichov u Moravské 

Třebové projednalo a schvaluje z usnesení č. 4/2021 z 20.07.2021. 

9) OZ po projednání schválilo Směrnici DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska č. 18/2021 o 

způsobu financování Plánu obnovy. 

10) OZ projednalo a schválilo příkazní smlouvu na organizaci zadávacího řízení na dodavatele 

projektové dokumentace, výkon TDS a KOBOZP, poskytovatele bankovního úvěru a zhotovitele 

stavby u projektu „Dětřichov u M.T. - ČOV a splašková kanalizace“ mezi obcí a firmou 

DILUCIDUM s.r.o., Bělehradská 858/23, 120 00 Praha 2, IČ: 04937457. Dále OZ pověřilo starostu 

obce k podpisu této smlouvy. 

11) OZ projednalo a schválilo příkazní smlouvu na zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu 

„Dětřichov u M.T. - ČOV a splašková kanalizace“ mezi obcí a firmou Alatere Profi s.r.o., Lidická 

292/38, 150 00 Praha 5, IČ: 04025466. Dále OZ pověřilo starostu obce k podpisu této smlouvy. 

12) Starosta obce seznámil zastupitele s navrhovanými změnami v pojistné smlouvě č. 8633584812 dle 

aktualizovaných požadavků. OZ po projednání schválilo dodatek k pojistné smlouvě mezi obcí a 

firmou Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha, IČ: 45272956 a pověřilo 

starostu k podpisu tohoto dodatku. 



  Zasedání 20.12.2021 

3 
 

13) OZ po projednání schválilo Smlouvu o sběru, svozu a odstranění odpadu č. KO/2022/02 mezi obcí a 

firmou Technické služby Moravská Třebová s.r.o., Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová,     

IČ: 25970399 a pověřilo starostu k podpisu této smlouvy. 

14) OZ po projednání schválilo změnu Smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí (zakladatelská 

smlouva) a změnu Stanov svazku obcí Region Moravskotřebovska a Jevíčska, předložené mu 

Regionem Moravskotřebovska a Jevíčska dne 12.11.2021 a deleguje  zastupitele Lubomíra 

Kozlovského k účasti na jednání na Valném shromáždění svazku obcí Region Moravskotřebovska a 

Jevíčska s tím, že delegovaný zastupitel projeví svým hlasováním za obec Dětřichov u Moravské 

Třebové vůli zastupitelstva obsaženou v tomto usnesení, tj. bude hlasovat pro změnu Smlouvy o 

vytvoření dobrovolného svazku obcí a změnu Stanov svazku obcí Region Moravskotřebovska a 

Jevíčska. 

15) OZ projednalo žádost společnosti Charita Moravská Třebová, Kostelní náměstí 24/3, 571 01 

Moravská Třebová, IČ: 65189418, o poskytnutí dotace na provoz sociálních služeb na rok 2022. OZ 

schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč a pověřilo starostu obce k uzavření darovací 

smlouvy. 

16) OZ projednalo žádost společnosti Oblastní charita Polička, Vrchlického 16, 572 01 Polička,           

IČ: 49325515, o poskytnutí neinvestiční dotace na provoz sociálních služeb na rok 2022. OZ 

neschválilo poskytnutí neinvestiční dotace výše uvedené organizaci. 

17) OZ projednalo a schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IZ-12-2001901/VB/1a s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 

Děčín, IČ: 24729035 (přeložka trasy venkovního vedení vn 22 kV linky 2264) a pověřilo starostu 

k podpisu této smlouvy. 

18) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 12/2021 (příspěvek ke zmírnění negativních dopadů pandemie 

COVID-19 na daňové příjmy obcí) ve výši 2.000,- Kč. 

19) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 13/2021 (investiční dotace na pořízení kalového čerpadla pro 

JSDH) ve výši 25.000,- Kč. 

20) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 14/2021 (úprava rozpočtu k 31.12.2021). 

21) OZ projednalo a vzalo na vědomí plán inventur na rok 2021. Byly stanoveny inventarizační komise 

pro jednotlivá střediska a členové těchto inventarizačních komisí byli proškoleni. 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

Ověřovatel zápisu: Břicháč Ladislav  …………………………………………. 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

Starosta obce: Kozlovský Lubomír  …………………………………………. 

 

 

Vyvěšeno dne: 10.01.2022   Sejmuto dne: 

Ve stejném období byl dokument vyvěšen i na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz. 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 20.12.2021 

4 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

20.12.2021, č. 7/2021 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Rozpočet obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2022 s příjmy a výdaji ve výši 4,284.000,- 

Kč. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Závazné ukazatele rozpočtu Obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2022. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Rozpočet zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové na rok 

2022 s příjmy a výdaji ve výši 3,091.000,- Kč a příspěvek na provoz zřízené PO MŠ Dětřichov u 

M.T. ve výši 200.000,- Kč. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Bezúplatný převod drobného dlouhodobého hmotného investičního majetku pořízeného 

v průběhu roku 2021 z prostředků obce Dětřichov u Moravské Třebové do majetku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové. Seznam převáděného 

majetku je uveden v příloze, která je součástí tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Poskytnutí investiční dotace pro rok 2022 ve výši 1.197,- Kč DSO Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 72053453. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. Zrušení bodu č. 4 Zastupitelstvo obec Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje z 

usnesení č. 4/2021 z 20.07.2021, kterým byl schválen návrh směrnice DSO Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska č. 18/2021 o způsobu financování Plánu obnovy. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

7. Směrnici DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska č. 18/2021 o způsobu financování Plánu 

obnovy. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

8. Příkazní smlouvu na organizaci zadávacího řízení na dodavatele projektové dokumentace, výkon 

TDS a KOBOZP, poskytovatele bankovního úvěru a zhotovitele stavby u projektu „Dětřichov u 

M.T. - ČOV a splašková kanalizace“ s firmou DILUCIDUM s.r.o., Bělehradská 858/23, 120 00 

Praha 2, IČ: 04937457. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

9. Příkazní smlouvu na zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu „Dětřichov u M.T. - 

ČOV a splašková kanalizace“ s firmou Alatere Profi s.r.o., Lidická 292/38, 150 00 Praha 5,      

IČ: 04025466. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

10. Dodatek k pojistné smlouvě č. 8633584812 s firmou Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 

75/16, 110 00 Praha, IČ: 45272956. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 



  Zasedání 20.12.2021 

5 
 

11. Smlouvu o sběru, svozu a odstranění odpadu č. KO/2022/02 s firmou Technické služby Moravská 

Třebová s.r.o., Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 25970399. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

12. Změnu Smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí (zakladatelská smlouva) a změnu Stanov 

svazku obcí Region Moravskotřebovska a Jevíčska, předložené mu Regionem 

Moravskotřebovska a Jevíčska dne 12.11.2021 a deleguje  zastupitele Lubomíra Kozlovského k 

účasti na jednání na Valném shromáždění svazku obcí Region Moravskotřebovska a Jevíčska s 

tím, že delegovaný zastupitel projeví svým hlasováním za obec Dětřichov u Moravské Třebové 

vůli zastupitelstva obsaženou v tomto usnesení, tj. bude hlasovat pro změnu Smlouvy o vytvoření 

dobrovolného svazku obcí a změnu Stanov svazku obcí Region Moravskotřebovska a Jevíčska. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

13. Poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč společnosti Charita Moravská Třebová, Kostelní 

náměstí 24/3, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 65189418 na provoz sociálních služeb na rok 2022. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

14. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby                    

č. IZ-12-2001901/VB/1a s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín,              

IČ: 24729035. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

15. Rozpočtové opatření č. 12/2021 na 2.000,- Kč (příspěvek ke zmírnění negativních dopadů 

pandemie COVID-19 na daňové příjmy obcí). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

16. Rozpočtové opatření č. 13/2021 na 25.000,- Kč (investiční dotace na pořízení kalového čerpadla 

pro JSDH). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

17. Rozpočtové opatření č. 14/2021 (úprava rozpočtu k 31.12.2021). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a neschvaluje: 

1. Poskytnutí neinvestiční dotace společnosti Oblastní charita Polička, Vrchlického 16, 572 01 

Polička, IČ: 49325515 na provoz sociálních služeb na rok 2022. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 6  Zdrželo se - 0 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové vydává: 

1. Obecně závaznou vyhlášku obce Dětřichov u Moravské Třebové č. 1/2021, o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Obecně závaznou vyhlášku obce Dětřichov u Moravské Třebové č. 2/2021, o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové bere na vědomí: 

1. Plán inventur na rok 2021. 



  Zasedání 20.12.2021 

6 
 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové ukládá: 

1. Starostovi obce podepsat s firmou DILUCIDUM s.r.o., Bělehradská 858/23, 120 00 Praha 2,     

IČ: 04937457 příkazní smlouvu na organizaci zadávacího řízení na dodavatele projektové 

dokumentace, výkon TDS a KOBOZP, poskytovatele bankovního úvěru a zhotovitele stavby u 

projektu „Dětřichov u M.T. - ČOV a splašková kanalizace“. 

2. Starostovi obce podepsat s firmou Alatere Profi s.r.o., Lidická 292/38, 150 00 Praha 5,              

IČ: 04025466 Příkazní smlouvu na zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu 

„Dětřichov u M.T. - ČOV a splašková kanalizace“. 

3. Starostovi obce podepsat s firmou Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha, 

IČ: 45272956 dodatek k pojistné smlouvě č. 8633584812. 

4. Starostovi obce podepsat s firmou Technické služby Moravská Třebová s.r.o., Zahradnická 21, 

571 01 Moravská Třebová, IČ: 25970399 smlouvu o sběru, svozu a odstranění odpadu                

č. KO/2022/02. 

5. Starostovi obce hlasovat pro změnu Smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí a změnu 

Stanov svazku obcí Region Moravskotřebovska a Jevíčska na Valném shromáždění svazku obcí 

Region Moravskotřebovska a Jevíčska. 

6. Starostovi obce uzavřít se společností Charita Moravská Třebová, Kostelní náměstí 24/3, 571 01 

Moravská Třebová, darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru na provoz sociálních služeb 

v roce 2022 ve výši 5.000,- Kč. 

7. Starostovi obce uzavřít s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín,                 

IČ: 24729035 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. č. IZ-12-2001901/VB/1a. 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Břicháč Ladislav  …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

 

Starosta obce: Kozlovský Lubomír  …………………………………………. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 10.01.2022   Sejmuto dne: 

Ve stejném období byl dokument vyvěšen i na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz. 

http://www.detrichovumt.cz/



